
 1 
     
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК             

МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
29.01.2021                                                        № 253   
 
Об     утверждении         перспективного  
плана       работы     Совета     народных  
депутатов муниципального образования 
поселок  Мстера Вязниковского района   
Владимирской  области на 2021 год  
 
 В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования поселок 
Мстера Вязниковского района Владимирской области, рассмотрев предложения 
постоянных комиссий  Совета народных депутатов  муниципального образования 
поселок Мстера,  Совет народных депутатов муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области решил: 
 

1. Утвердить перспективный план работы Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Мстера на 2021 год согласно приложению. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Маяк». 
 
 

Глава муниципального образования 
поселок  Мстера, Председатель   
Совета народных  депутатов                                                     Г.В. Новожилова 

                                                                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                             Приложение  
                                                                                      к решению Совета народных депутатов 
                                                                                      муниципального образования поселок 

                                                                                          Мстера Вязниковского района                               
                                                                                             Владимирской области 

                                                                                            от 29.01.2021  № 253 
 

 

Перспективный план работы Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района 

 на 2021 год 

№ 
п/п Планируемые мероприятия 

Сроки 
выполнени

я 
Ответственные Примеча

ние 

1.Основные вопросы для рассмотрения на сессиях Совета народных 
депутатов 

1.1 

Утверждение перспективного 
плана работы Совета народных 
депутатов на 2021 год, графика 

проведения сессий Совета 
народных депутатов, графика 
приема граждан по личным 

вопросам депутатами Совета 
народных депутатов 

муниципального образования 
поселок Мстера на 2021 год 

Январь 2021 
г. 

Председатель 
Совета 

(Новожилова 
Г.В.)  

Председатели 
постоянных 

комиссий 
(Бударина В.А., 
Бородин А.В.) 

  

1.2 
Утверждение бюджета 

муниципального образования пос. 
Мстера на 2021год 

Декабрь 

2020 года 
Совет народных 

депутатов   

1.3 

Внесение изменений в Устав 
муниципального образования пос. 

Мстера: 

-организация и проведение 
слушаний по изменениям и 

дополнениям в Устав; 

-представление документов на 
утверждение в органах Юстиции. 

В течение 
года 

Председатель 
Совета 

(Новожилова 
Г.В.) 

  

1.4 О внешнем контроле исполнения 
бюджета муниципального 

Март, 
апрель 

Председатель 
Совета,   



образования пос. Мстера за 2020 
год: 

- подготовка письма от Совета 
народных депутатов на 

проведение внешнего контроля 
исполнения бюджета за 2020 год. 

Председатель 
комиссии по 

бюджету                       
( Новожилова 
Г.В., Бородин 

А.В.) 

1.5 

О подготовке и проведении 
публичных слушаний по итогам 

исполнения бюджета 
муниципального образования пос. 

Мстера за 2020год 

Апрель, май 

Председатель 
совета, 

Председатель 
комиссии по 

бюджету                      
( Новожилова 
Г.В., Бородин 

А.В.) 

  

1.6 

Обсуждение информации об 
исполнении бюджета 

муниципального образования пос. 
Мстера за 1-3 кварталы, первое 

полугодие 2021 года 

Апрель, 
июль, 

октябрь 

Председатель 
Совета, 

Председатель 
комиссии по 

бюджету                   
( Новожилова 
Г.В., Бородин 

А.В.) 

  

1.7 

Утверждение отчета об 
исполнении бюджета 

муниципального образования пос. 
Мстера за 2020 год 

Май, июнь Совет народных 
депутатов   

1.8 
Утверждение положений, 

касающихся жизнедеятельности 
муниципального образования 

В течении 
года 

Председатели 
постоянных 

комиссий, совет 
народных 
депутатов 

(Бударина В.А., 
Бородин А.В.) 

  

2.Отчеты должностных лиц местного самоуправления и исполнительной 
власти по вопросам определенным действующим законодательством 

2.1 

Отчет главы муниципального 
образования и главы 

администрации муниципального 
образования пос. Мстера о 
финансово - хозяйственной 

Январь 

Глава 
муниципального 

образования, 
Глава 

администрации 

  

http://www.pandia.org/text/category/publichnie_slushaniya/


деятельности и выполнение плана 
социально- экономического 

развития за 2020год. 

муниципального 
образования 

поселок Мстера 

2.2 
О ходе подготовки к 

празднованию 500-летия 
Мстерскому краю 

Январь-
сентябрь 

Глава 
муниципального 

образования, 
Глава 

администрации 
муниципального 

образования 
поселок Мстера 

 

 2.3 

О ходе выполнения правил 
санитарного содержания 
территорий, организации уборки 
автомобильных дорог, мостов в 
зимнее время. 

    Февраль 

 

 

Комиссия по 
вопросам 
жизнеобеспечени
я (Бударина 
В.А.). Глава 
администрации 
муниципального 
образования 
поселок Мстера 

 

2.4 

О ходе выполнения решения 
администрации Вязниковского 

района о реконструкции 
помещений бывшего детского 

дома под детский сад. 

Февраль 

Комиссия по 
вопросам 

жизнеобеспечения       
(Бударина В.А.) 

  

2.5 

 

Рассмотрение вопроса о штатных 
расписаниях учреждений 

культуры, расположенных на 
территории муниципального 

образования посёлок Мстёра. О 
состоянии помещений и 

материальной базы учреждений 
культуры 

Март 

Председатель 
комиссии по 

бюджету                  
(Бородин А.В.)                      

 

2.6 

О состоянии системы 
водоснабжения и водоотведения 
на территории муниципального 

образования 

Март 

 Комиссия по 
вопросам 

жизнеобеспечения       
(Бударина В.А.),    

зам. главы 
местной 

администрации 
(Кресов А.В.) 

  

http://www.pandia.org/text/category/sotcialmzno_yekonomicheskoe_razvitie/
http://www.pandia.org/text/category/sotcialmzno_yekonomicheskoe_razvitie/


2.7 

Организация и проведение 
месячника по наведению порядка 

и чистоты на территории 
муниципального образования 

Март, 
апрель 

Председатели 
постоянных 
комиссий     

(Бударина В.А., 
Бородин А.В.),     

зам. главы 
местной 

администрации 
(Кресов А.В.) 

  

2.8 
О мероприятиях по улучшению 

состояния автодорог в 
муниципальном образовании 

Апрель, 
октябрь 

Совет народных 
депутатов, Глава 
администрации 
(Мальцев С.А.) 

  

2.9 
Содержание прилегающих 

территорий к торговым точкам их 
владельцами 

Апрель 

Глава 
администрации 
(Мальцев С.А.)     
Председатели 
постоянных 
комиссий    

(Бударина В.А., 
Бородин А.В.),    

  

2.10 

О мероприятиях по подготовке 
проведения праздника 76 

годовщины Победы в Великой 
отечественной войне 

Апрель 

Совет народных 
депутатов, глава 
администрации 
(Мальцев С.А.)      

  

2.11 

О подготовке и организации мест 
массового отдыха населения в 
летний период (парки, скверы, 
места для купания, спортивные 

площадки) 

Май 

Глава 
администрации 
(Мальцев С.А.), 
Председатели 
постоянных 
комиссий     

(Бударина В.А., 
Бородин А.В.) 

  

2.12 
О работе медицинских 

организаций муниципального 
образования. 

Май 

Председатели 
постоянных 
комиссий     

(Бударина В.А., 
Бородин А.В.) 

 

2.13 
О создании условий для 

организации досуга и обеспечения 
жителей услугами организаций 

Май 
Глава 

администрации 
(Мальцев С.А.), 

  



культуры и спорта в летний 
период 

Председатели 
постоянных 
комиссий     

(Бударина В.А., 
Бородин А.В.) 

2.14 

Об итогах отопительного сезона 
2020-2021 и задачах по 

подготовке к отопительному 
сезону 2021-2022г.г. 

Июнь 

Зам. главы 
местной 

администрации 
(Крессов А.В.) 

  

2.15 Проведение конкурсов на лучшую 
улицу, дом и т. д. Июнь-июль 

Комиссия по 
вопросам 

жизнеобеспечения 
(Бударина В.А.) 

  

2.16 
О награждениях жителей 

муниципального образования в 
честь празднования Дня Мстеры 

Июнь Совет народных 
депутатов   

2.17 О подготовке ко Дню Мстеры Июнь-июль Совет народных 
депутатов   

2.18 
О готовности образовательных 

учреждений к началу 2021-
2022учебного года. 

Июль 

Председатели 
постоянных 
комиссий    

(Бударина В.А., 
Бородин А.В.) 

  

2.19 

О состоянии готовности к зиме 
систем водоснабжения,       

водоотведения, отопления, 
освещения на территории 

муниципального образования 

Август 
 Глав местной 

администрации 
(Мальцев С.А.) 

  

2.20 

О создании условий для развития 
спорта и пропаганды здорового 
образа жизни среди населения 

муниципального образования пос. 
Мстера 

Октябрь 

Председатели 
постоянных 
комиссий    

(Бударина В.А., 
Бородин А.В.) 

 

3. Организационно – правовая работа 

3.1 Проведение приема граждан по 
личным вопросам 

согласно 
графику 
приема 

Депутаты   

3.2 Проведение отчета о своей Июнь Депутаты   



деятельности перед избирателями 

3.3 Работа с письмами и обращениями 
граждан 

По мере 
поступления Депутаты   

3.4 
Обзор по новым федеральным и 
областным законам, по вопросам 

местного самоуправления 

Ежекварталь
но 

Председатель 
Совета   

3.5 Подготовка к выборам 2021 года 
Май-

сентябрь 

2021 года 

Совет народных 
депутатов, 
администрация 
муниципального 
образования 

 

 

 

 


	решение 253
	Перспективный план работы Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района на 2021 год

